
 

 

 

 

Zápis z 20. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 

konaného dne 25.6.2012 v 19:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Studené dne 26.6.2012 

Zpracoval: Ing. David Fogl  



1 
 

Obsah 
1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele ....................................................................................... 2 

2. Program jednání .............................................................................................................................. 2 

3. Zpráva o činnosti orgánů obce ........................................................................................................ 3 

4. Závěrečný účet Obce Studená za rok 2011 ..................................................................................... 4 

5. Rozpočtová změna č. 3/2012 .......................................................................................................... 4 

6. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ............................................................................... 4 

7. Různé ............................................................................................................................................... 4 

8. Diskuse............................................................................................................................................. 7 

9. Kontrola přijatých usnesení ............................................................................................................. 7 

Výpis usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Obce Studená ze dne 25.6.2012 ...................................... 8 

Přílohy k zápisu z 20. zasedání ze dne 25.6.2012 .................................................................................. 10 

 

  



2 
 

Zápis z 20. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 
konaného dne 25.6.2012 od 19:00 hodin 

Zasedání zahájil v 19:00 hodin starosta pan Vítězslav Němec (dále jako „předsedající“). 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně a včas svoláno. Informace byla vyvěšena na úřední 

desce Obecního úřadu Studená a současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce po dobu 

minimálně 7 dní. Informoval, že zápis z 19. zasedání je na místě k nahlédnutí. 

Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (Příloha č. 1) je přítomno 12 členů zastupitelstva 

z celkového počtu 13 zastupitelů, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§92 odst. 3 zákona o 

obcích). 

Omluven: Josef Rod 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana MVDr. Josefa Nováka a paní Magdalenu 

Slámovou a zapisovatelem zápisu pana Ing. Davida Fogla. Jiný návrh podán nebyl. 
 

Výsledek hlasování:  Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

Předsedající navrhl na předsedu návrhové komise Mgr. Jindřicha Kejvala. 
 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

Předsedající navrhl na členy návrhové komise: Ing. Zdeňku Hudínkovou, Petra Jebavého  
 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

2. Program jednání 

Předsedající navrhl program v následujícím znění:  

1) Zpráva o činnosti orgánů obce a zpráva o činnosti výborů 
2) Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
3) Závěrečný účet Obce Studená za rok 2011 
4) Rozpočtová změna č. 3/2012 
5) Různé 
6) Diskuze 
7) Kontrola přijatých usnesení 

 
Jiný návrh podán nebyl. 

 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 



3 
 

3. Zpráva o činnosti orgánů obce 

Předsedající informoval přítomné o nejdůležitějších událostech, které aparát obecního úřadu 

řešil od posledního zasedání. 

15.5.2012 se starosta účastnil zasedání, na kterém byla založena místní akční skupina „Česká 

Kanada“.  

Probíhají práce na úpravně vody v Horním Poli a zítra to je 26.6.2012 by měly být práce 

dokončené a projekt uvedený do provozu. Byly dočasně zastaveny práce na odradonovací stanici 

ve Světlé, z důvodu sdělení o zastavení vyplácení dotací. 

21.5.2012 proběhlo otevírání obálek s nabídkami zájemců o stavbu Modernizace ČOV Studená. 

Po vyhodnocení nabídek po formální stránce byla 8.6.2012 svolána komise pro hodnocení 

nabídek a bylo stanoveno pořadí uchazečů dle nabídkové ceny. Vítězem se stalo Sdružení ČOV 

Studená s nabídkovou cenou 46 138 364,- Kč včetně DPH.  

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje provedla koncem května celkovou opravu cesty na 

Sumrakov až do Lísek. Byla vypsána a vyhodnocena výběrová řízení na dodavatele akcí Dopravní 

hřiště ve Studené II. etapa, oprava místních komunikací v Horním Bolíkově a na stavbu 

autobusové čekárny v Domašíně. 

Ve dnech 1.6. – 3.6.2012 proběhla návštěva z Beemsteru, Holandsko. 9.6. proběhl koncert 

Počátecké dechovky, 16.6.2012 proběhla tradiční cyklistická akce 5P Jana Satrapy s rekordní 

účastní 62 cyklistů, v Horním Poli se konaly hasičské závody o pohár starosty a na fotbalovém 

hřišti ve Studené fotbalový zápas mladších žáků.  

Zpráva o činnosti finančního výboru 

Předseda finančního výboru informoval, že výbor zasedal 25.6.2012 a na programu měl 

projednání rozpočtové změny č. 3/2012 s rozpočtovými opatřeními č. 14 – 23. Předseda výboru 

informoval přítomné, co znamenají jednotlivé položky, a doporučil rozpočtovou změnu schválit. 

Dále předseda výboru informoval o zůstatku BÚ k 21.6.2012. 

Zpráva o činnosti kontrolního výboru 

Předsedkyně kontrolního výboru informovala, že výbor zasedal 25.6.2012 a kontroloval plnění 

usnesení Zastupitelstva obce Studená, projednávali zprávu o hospodaření obce, zprávu 

z kontroly hospodaření ZŠ a MŠ Studená. Předsedkyně zodpověděla další konkrétní dotazy 

přítomných členů. 

Zpráva o činnosti sportovního výboru 

Předseda sportovního výboru informoval přítomné, že výbor zasedal dne 15.5.2012 a jednal o 

financování sportu, o úspěších jednotlivých sportovních oddílů a o dalších plánovaných akcí. 



4 
 

4. Závěrečný účet Obce Studená za rok 2011 

Předsedající informoval přítomné o průběhu kontroly hospodaření obce za rok 2011 a seznámil 

se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2011 (Příloha č. 2). Informoval 

přítomné, že kontrola proběhla bez zjištěných závad. 

4.1. Předsedající navrhl schválit závěrečný účet obce Studená za rok 2011 bez výhrad. Závěrečný účet 

byl zveřejněn na úřední a elektronické úřední desce od 8.6.2012. (Příloha č. 3) 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti  0   Zdrželi se 0 

5. Rozpočtová změna č. 3/2012 

Předsedající navrhl schválit na základě doporučení finančního výboru rozpočtovou změnu č. 

3/2012 s rozpočtovými opatřeními č. 14 – 23. (Příloha č. 4) 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti  0   Zdrželi se  0 

6. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

Předsedající vyzval pana Ing. Davida Fogla, aby informoval o splnění uložených úkolů 

zastupitelstvem obce, které byly uloženy na minulém zasedání, který konstatoval, že na minulém 

zasedání nebyly uloženy žádné úkoly. 

7. Různé 

7.1. Předsedající navrhl schválit pořízení nového Územního plánu Studené v souladu se zákonem č. 

183/2006 Sb., zákon o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti  0   Zdrželi se  0 

 

7.2. Předsedající navrhl schválit podepsání smlouvy o dílo s vítězem výběrového řízení na veřejnou 

zakázku dodavatele akce „Modernizace ČOV Studená“ a pověřit starostu jejím podpisem. 

(Příloha č. 5) 

Vítězem VŘ se stalo Sdružení ČOV Studená, kde je vedoucím členem Radouňská 

vodohospodářská společnost a.s., další účastník Envi-Pur s.r.o. s nabídkovou cenou 

46 138 364,- Kč s DPH. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

7.3. Předsedající navrhl schválit pověření Stavební poradny s.r.o., IČ 62508822, rozesláním 

rozhodnutí o přidělení zakázky účastníkům VŘ na dodavatele akce Modernizace ČOV Studená. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

7.4. Předsedající navrhl schválit čerpání Fondu na financování a realizaci vodohospodářského 

majetku obce Studená na akci s názvem „Studená – úprava technologické linky ÚV Horní Pole“ 

v maximální možné výši. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 



5 
 

 

7.5. Předsedající navrhl schválit pověření paní Evy M správcem rozpočtu po dobu 

nepřítomnosti hlavní účetní paní A . 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

7.6. Předsedající navrhl schválit potvrzení o setrvání pana Libora H  ve funkci ředitele ZŠ a MŠ 

Studená od 1.8.2012 na dobu určitou 6 let. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

7.7. Předsedající navrhl schválit prodloužení nájemních smluv bezdlužným nájemníkům v bytovém 

domě čp. 26 za stejných podmínek jako dosud. Jedná se o nájemní smlouvy těchto nájemníků: 

L  Jana, L Antonie, V  Jana, D  Marcela, J  Ida, Š  

Barbora a V  Dagmar.  

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

7.8. Předsedající navrhl schválit bezúplatný převod od Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových pozemků p. č. 451/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 3 551 m2, p. č. 

57/25 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 338 m2 a p. č. 432/4 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 1 507 m2 vše v k. ú. Olšany. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

7.9. Předsedající navrhl schválit bezúplatný převod od Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových pozemků: 

− p. č. 1495/5 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1 019 m2,  

− p. č. 1495/6 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 166 m2,  

− p. č. 1495/4 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 818 m2 (popř. jen část),  

− p. č. 1495/10 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 53 m2,  

− p. č. 1502/5 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 441 m2  

− p. č. 1503/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 27 m2.  

 

A pověřit starostu sepsáním čestného prohlášení, že tyto pozemky budou i nadále sloužit ve 

veřejném zájmu občanů. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

7.10. Předsedající navrhl schválit podání žádosti na Pozemkový fond ČR o převod pozemku p. č. 

1498/3 zahrada o výměře 203 m2 v k. ú. Studená.  

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

7.11. Předsedající navrhl schválit podání žádosti na Pozemkový fond ČR o převod pozemků p. č. 819 

ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 508 m2 a p. č. 159/9 orná půda o výměře 543 m2 

v k. ú. Horní Bolíkov. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 



6 
 

7.12. Předsedající navrhl schválit neprodávat pozemek p. č. 799/2 zahrada o výměře 1 407 m2 a 

nevyhovět tak došlé žádosti o koupi tohoto pozemku. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

7.13. Předsedající navrhl schválit prodej části pozemku p. č. St. 17/6 zastavěná plocha a nádvoří, 

zbořeniště o výměře 15 m2 v k. ú. Horní Pole, oddělenou GP č. 127-11/2012, který vypracoval 

Ing. J. H , , 37701 Jindřichův Hradec, jedinému zájemci, kterým je pan 

Josef H  Horní Pole , 37853 Strmilov, za cenu 20,- Kč/m2. (Příloha č. 6) 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

7.14. Předsedající navrhl schválit prodej pozemku p. č. 1284/8 ostatní plocha, ostatní komunikace, o 

výměře 87 m2, v k. ú. Studená jediným zájemcům, kterými jsou manželé Jaroslav a Libuše 

B , , 37856 Studená, za cenu 70,- Kč/m2. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   drželi se 0 

 

7.15. Předsedající navrhl schválit čerpání investičního fondu ZŠ a MŠ Studená na zakoupení dvou 

interaktivních tabulí v celkové hodnotě do 150 000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

7.16. Předsedající navrhl schválit na základě žádosti FK Studená finanční příspěvek ve výši 6 000,- Kč 

na pořádání turnajů v kopané žáků (9.6.2012) a mladších žáků (16.6.2012). 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

7.17. Předsedající navrhl schválit na základě žádosti FK Studená finanční příspěvek ve výši 4 000,- Kč 

na pořádání 54. ročníku turnaje v kopané mužů o putovní pohár (14.7.2012). 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

7.18. Předsedající navrhl schválit na základě žádosti MO STP Studená finanční příspěvek ve výši 

3 000,- Kč na pořádání akce Buchtování (6.10.2012).  

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

7.19. Předsedající navrhl schválit na základě žádosti osadního výboru Maršov finanční příspěvek ve 

výši 1 000,- na pořádání kulturní akce Letní zábava dne 25.8.2012. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

7.20. Předsedající navrhl schválit na základě žádosti Horáckého divadla Jihlava finanční příspěvek pro 

občany Studené a místních částí majících předplatné do Horáckého divadla na krytí 50% 

nákladů na dopravu což představuje částku 3 543,- Kč. (Příloha č. 7) 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

7.21. Předsedající navrhl schválit finanční příspěvek ve výši 1 000,- Kč na dopravu pro každého člena 

účastnícího se návštěvy partnerského města Beemster, Holandsko. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 



7 
 

 

7.22. Předsedající navrhl schválit plán práce Zastupitelstva obce Studená na II. pololetí roku 2012. 

(Příloha č. 8) 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

7.23. Předsedající navrhl schválit navýšení kapacity mateřské školy o 14 míst v budově ZŠ Studená. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

8. Diskuse 

V diskusi se probíraly vraky pana M odstavené po Studené, volné pobíhání psů a dále o 

započetí jednání o pořízení nového sanitního vozu pro Technické služby Obce Studená s.r.o.. 

9. Kontrola přijatých usnesení 

Předseda návrhové komise přečetl přijatá usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva obce Studená 
ze dne 25.6.2012.  



8 
 

Výpis usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Obce Studená ze dne 25.6.2012 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

- zprávu starosty o činnosti orgánů obce od minulého zasedání zastupitelstva z 14.5.2012 

- zprávu předsedů finančního a sportovního výboru, předsedkyně kontrolního výboru  

- Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2011 (Příloha č. 2) 

- stav prostředků na BÚ k 21.6.2012 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

20/1 ověřovateli zápisu pana MVDr. Josefa Nováka a paní Magdalenu Slámovou 

20/2 návrhovou komisi ve složení: Mgr. Jindřich Kejval - předseda, Ing. Zdeňka Hudínková a Petr 

Jebavý, členové 

20/3 program jednání 20. zasedání Zastupitelstva Obce Studená  

20/4 závěrečný účet obce Studená za rok 2011 bez výhrad (Příloha č. 3) 

20/5 rozpočtovou změnu č. 3/2012 s rozpočtovými opatřeními č. 14 - 23  (Příloha č. 4) 

20/6 pořízení nového Územního plánu Studené v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., zákon o 

územním plánování a stavebním řádu, v platném znění 

20/7 podepsání smlouvy o dílo s vítězem výběrového řízení na veřejnou zakázku dodavatele akce 

„Modernizace ČOV Studená“ a pověřuje starostu jejím podpisem (Příloha č. 5) 

20/8 pověření Stavební poradny s.r.o., IČ 62508822, rozesláním rozhodnutí o přidělení zakázky 

účastníkům VŘ na dodavatele akce Modernizace ČOV Studená 

20/9 čerpání Fondu na financování a realizaci vodohospodářského majetku obce Studená na akci 

s názvem „Studená – úprava technologické linky ÚV Horní Pole“ v maximální možné výši 

20/10 pověření paní Evy M správcem rozpočtu po dobu nepřítomnosti hlavní účetní paní 

A  

20/11 potvrzení o setrvání pana Libora H  ve funkci ředitele ZŠ a MŠ Studená od 1.8.2012 na 

dobu určitou 6 let 

20/12 prodloužení nájemních smluv bezdlužným nájemníkům v bytovém domě čp. 26 za stejných 

podmínek jako dosud. Jedná se o nájemní smlouvy těchto nájemníků: L  Jana, 

L  Antonie, V Jana, D  Marcela, J Ida, Š Barbora a 

V  Dagmar 

20/13 bezúplatný převod od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových pozemků p. č. 

451/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 3 551 m2, p. č. 57/25 ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře 338 m2 a p. č. 432/4 ostatní plocha, ostatní komunikace o 

výměře 1 507 m2 vše v k. ú. Olšany 

20/14 bezúplatný převod od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových pozemků: 

− p. č. 1495/5 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1 019 m2,  

− p. č. 1495/6 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 166 m2,  

− p. č. 1495/4 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 818 m2 (popř. jen část),  

− p. č. 1495/10 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 53 m2,  

− p. č. 1502/5 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 441 m2  

− p. č. 1503/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 27 m2,  

 

a pověřuje starostu sepsáním čestného prohlášení, že tyto pozemky budou i nadále sloužit ve 

veřejném zájmu občanů 



9 
 

20/15 podání žádosti na Pozemkový fond ČR o převod pozemku p. č. 1498/3 zahrada o výměře 203 

m2 v k. ú. Studená 

20/16 podání žádosti na Pozemkový fond ČR o převod pozemků p. č. 819 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 508 m2 a p. č. 159/9 orná půda o výměře 543 m2 v k. ú. Horní Bolíkov 

20/17 neprodávat pozemek p. č. 799/2 zahrada o výměře 1 407 m2 a nevyhovět tak došlé žádosti o 

koupi tohoto pozemku 

20/18 prodej části pozemku p. č. St. 17/6 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 15 m2 

v k. ú. Horní Pole, oddělenou GP č. 127-11/2012, který vypracoval Ing. J. H ,  

, 37701 Jindřichův Hradec, jedinému zájemci, kterým je pan Josef H , Horní Pole , 

37853 Strmilov, za cenu 20,- Kč/m2 (Příloha č. 6) 

20/19 prodej pozemku p. č. 1284/8 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 87 m2, v k. ú. 

Studená jediným zájemcům, kterými jsou manželé Jaroslav a Libuše B ,  

, 37856 Studená, za cenu 70,- Kč/m2 

20/20 čerpání investičního fondu ZŠ a MŠ Studená na zakoupení dvou interaktivních tabulí v celkové 

hodnotě do 150 000,- Kč 

20/21 na základě žádosti FK Studená finanční příspěvek ve výši 6 000,- Kč na pořádání turnajů 

v kopané žáků (9.6.2012) a mladších žáků (16.6.2012) 

20/22 na základě žádosti FK Studená finanční příspěvek ve výši 4 000,- Kč na pořádání 54. ročníku 

turnaje v kopané mužů o putovní pohár (14.7.2012) 

20/23 na základě žádosti MO STP Studená finanční příspěvek ve výši 3 000,- Kč na pořádání akce 

Buchtování (6.10.2012) 

20/24 na základě žádosti osadního výboru Maršov finanční příspěvek ve výši 1 000,- na pořádání 

kulturní akce Letní zábava dne 25.8.2012 

20/25 na základě žádosti Horáckého divadla Jihlava finanční příspěvek pro občany Studené a 

místních částí majících předplatné do Horáckého divadla na krytí 50% nákladů na dopravu což 

představuje částku 3 543,- Kč (Příloha č. 7) 

20/26 finanční příspěvek ve výši 1 000,- Kč na dopravu pro každého člena účastnícího se návštěvy 

partnerského města Beemster, Holandsko 

20/27 plán práce Zastupitelstva obce Studená na II. pololetí roku 2012. (Příloha č. 8) 

20/28 navýšení kapacity mateřské školy o 14 míst v budově ZŠ Studená 

 

Předsedající ukončil zasedání ve 20:40 hodin. 

Ve Studené dne 25.6.2012 

 

Zapsal: Ing. David Fogl 

Ověřovatelé: 

MVDr. Josef Novák    Podpis: 

 

Magdalena Slámová    Podpis:  

 

Vítězslav Němec (starosta)   Podpis:   



10 
 

Přílohy k zápisu z 20. zasedání ze dne 25.6.2012 

1) Prezenční listina přítomných zastupitelů 

2) Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2011 

3) Závěrečný účet Obce Studená za rok 2011 

4) Rozpočtová změna č. 3/2012 s rozpočtovými opatřeními č. 14 – 24 

5) Návrh smlouvy o dílo se Sdružením ČOV Studená 

6) Vyobrazení části pozemku p. č. St. 17/6 zastavěná plocha a nádvoří k prodeji 

7) Seznam občanů s předplatným do Horáckého divadla 

8) Plán práce Zastupitelstva obce Studená na II. pololetí roku 2012 


